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Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi, Kryesuesi i Asamblesé¢ Komunale z.Bexhet Kugi.i cili propozoi kété:
REND DITE
1.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi i projekt-vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe
vlerésimin e ofertave pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér té pronés sé paluajtshme té Komunés;

3.Shqyrtimi i projekt-vendimit pér pérmbushjen dhe tejkalimin e planit buxhetor té té hyrave
vetanake pér vitin fiskal 2024 ,té barten pér shpenzim né vitin fiskal 2025;

4.Shqyrtimi i projekt-vendimit pér bartjen e mjeteve nga fondi rezervé né projekte kapitale pér
vitin 2025;

5.Shqyrtimi i projekt-vendimit pér dhénien e pélgimit pér té zhvilluar procedurat pérmes
konkurrimit té hapur pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme;

6.Shqyrtimi i projekt-vendimit pér dhénien e pélqimit pér té zhvilluar procedurat pérmes ankandit
publik pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér té pronés sé paluajtshme;

7.Informaté pér administrimin e buxhetit t¢ Komunés sé¢ Suharekés pér periudhén janar-mars
2025;

8.Njoftim i Mekanizmit kundér dhunés né familje;
9.Pyetje dhe pérgjigje:

Kryesuesi - pérshéndet t& pranishmit dhe propozon njé piké shtesé né rend dite e cila ka t& b&j¢ me njé
kérkesé pér ndihmé materiale.Béhet fjalé pér veteranin e luftés Lum Haxhiun nga Samadraxha t€ cilit nga
erérat e forta iu ka heq komplet kulmi i shtépisé.Ju kérkoj me mirékuptim q€ ta fusim si piké shtes¢ dhe ta
ndihmojmé veteranin e luftés dhe ti ndajmé mjete materiale né shumé rreth 5.000€.E hedh né& votim pikén
shtesé pér rend dite.

Unanimisht Miratohet pika shtesé

Dardan Berisha - pérshéndet t& pranishmit.N& bazé t& nenit 47.ligjit pér vetgeverisje lokale pika 47.2 e
cila na mundéson qé té& propozojmé piké shtesé pér rend dite.né emér té grupit t€ asambleistéve t& PDK-sé
kérkoj nga Kryesuesi i Kuvendit t& hudhet né votim propozimi pér pikén shtesé (& rendit t& dités qé.qé nga
viti fiskal 2026 t& lirohen t€ gjitha bizneset nga taksa e aktiviteteve biznesore.Sa i pérket ¢éshtjes ligjore
dhe pérgaditjes sé& projekt-vendimit ne e dimé& q&€ i takon ekzekutivit.Drejtorisé sé Financave dhe Zyrés
Ligjore.E di q¢ edhe kolegét tjeré e kané kérku muaj mé paré¢ dhe kérkoj qé té futet né votim pér diskutim.
Liridon Fandaj - pérshéndet t& pranishmit.Ne i kemi mbéshtet gjithmoné iniciativat pér ndihmé té
biznesit por arsyetimi i Dardanit &shté i paqarté.Nése ka ndonjé fatkeqési ose digka ne mundemi me |
ndihmu bizneset por pér deri sa e kemi bé njé rregullore dhe sponzorues éshté Drejtoria e Ekonomisé dhe
Financave ku &shté pjesé e PDK-sé&,&shté shumé e paarsyeshme.

Urim Suka - pérshéndet té pranishmit.Besoj qé t& gjith¢ e dini g€ iniciativa pér kété projekt-vendim gé
sapo &shté propozu ka qené e Dr.Shefketit e pastaj e edhe e jona si grup dhe dy heré ne e kemi propozu
dhe nuk ka kalu.Sot po na vien njé propozim nga PDK-ja qé& pér aq sa un¢ di.atéheré projektvendimin
toné e kané votu kundér dhe ky reflektim i PDK-sé me njé ané mé duket i miré sepse ne atéheré e kemi
mbéshtet Dr.Shefketit dhe e mbéshtesim edhe tash kété projekt-vendim.
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Dardan Berisha - uné e kam propozu vetém me shqyrtu dhe nuk &shté projektvendim sepse ne mund té
pérgaditim projekt-vendim prej Kuvendit.Konkretisht i takon Drejtorisé s¢ Financave,ekzekutivit dhe
zyrés ligjore me pérgadit projektvendimin.Ne e dimé qé vitin e kaluar e kemi heq tatimin né pron€ kush i
ka mbi 100€ dhe kjo ka qené ndoshta arsyja pse ne nuk e kemi pérkrah.Uné& mendoj gé kjo €shté urgjente
pér t& gjithé aktivitetet gé bizneset i kan& ngritjes sé ¢mimit t€ rrymés dhe mbi € gjitha né bashk&punim
edhe me shogatén e bizneseve &shté prioritet pér té gjitha bizneset qé t€ higet taksa komunale biznesore
dhe kjo piké &shté propozim pér diskutim.

Aziz Bytyqi - pérshéndet t& pranishmit.Kérkesa e Dardanit &hté q& ta diskutojmé dhe ne nuk kemi asgjé
kundér.

Kryesuesi - e hedh né votim pikén shtesé pér diskutim.

22 pér,4 apstenime,Miratohet pika shtesé

Armend Krasnigi - pérshéndet ¢ pranishmit.Pasi kemi pérfunduar t& gjitha procedurat né lidhje me njé
konkurim t&é hapur.me 29.04.2025 komisioni pérkatés i ka pérfunduar t& gjitha procedurat andaj
propozojmé qé Asamblea t& miratoj raportin apo vendimin té& cilin e kemi sjell n&¢ Asamblené komunale
né ményré qé t& pérfundoj si proceduré sepse ministria po i vonon vendimet 30 dit€.andaj kérkoj nga
asamblea komunale g& mos ti humbim kohé edhe komunés dhe biznesit pérkatés qé e ka marré kété
parcelé.Drejtori tutje jep sqarime.

Kryesuesi - jep sgarime se pse ka ardhé kjo piké.

Laureta Tafaj - pérshéndet t& pranishmit.Drejtori si ¢do muaj vjen me vetébesim té ploté dhe na sjell njé
vendim.Drejtor,nuk mundemi ne pér gjysmé ore me votu digka qé ti ke mendu,e ne nuk dimé kurgja n¢
até aspekt. Té lutem leje ni muaj kohé t& paktén ne me mendu se ¢ka dojmé me votu.

Alban Berisha - pérshéndet t& pranishmit.Kam vérejtie pér drejtorin.Drejtor,jan€ procedura
administrative qé duhet m’u pérfundu dhe &shté normale qé kéto pika viné edhe n& seanca &
jashtézakonshme por té paktén ta sillnit njé dokument sepse nuk &shté problem t& b&het nj¢ kopje.

Duhet t& higet kjo logjiké sepse vérejtjet e njejta i ke gjithmoné.

Armend Krasniqi - né néntor éshté marré vendimi pér me inicu si proceduré dhe para 4 apo 5 ditéve ka
pérfundu afati i ankesave dhe né momentin e pérfundimit t€ ankesave ne mundemi me dérgu njé raport te
zyra e Kryetarit ku zyra e Kryetarit i propozon Asamblesé Komunale pér me vazhdu tutje.

Alban Berisha - né rregull &shté por dil né vendin toné njéheré.Cka ka té keqe prej teje nése s’ke arrit me
dérgu njé email.ku lejohet me na dérgu email paraprakisht.Sot para seancés &shté dasht me na sjell nga
njé kopje dhe do ta dinim ¢ka kemi me votu.Eshté edhe fyerje e karakterit dhe pozicionit toné me théné:
ne e propozojmé dhe votohet. T& lutem t€ jeté hera e fundit sepse edhe me gené né interesin e qytetaréve
mé nuk e votoj.

Kushtrim Kugi - pérshéndet t& pranishmit.Uné e kuptoj Albanin dhe ka t& drejté mirépo nuk e kuptojné
dinamikén e punéve né ndértim qé e kemi pa si komision e q& njé muaj &ht¢ shumé.P.sh. nése nuk kalon
sot,pas njé muaji ka me kalu.Ne jemi me arsyetu punén toné€ dhe me i shérby gytetaréve dhe mé& miré€ le té
kryhet sot se pas dy muajsh.Sot ne komisioni prej 5 anétaréve kemi shku né komuné né 7 méngjes pér ti
pérfundu punét si komision vetém qé mos t& vonohet procedura.

Urim Suka - uné e kuptoj Kushtrimin dhe né parim Kushtrimi e ka miré dhe ne jemi pér m’i mbrojté
interesat e qytetaréve.Mirépo pér shkak té njé papérgjegjésie t& drejtorit si kryetar 1 komisionit po
kérkohet sot me hy njé piké né rend té dités,raporti i komisionit.A kemi me votu raportin apo ka me na
ardhé njé projektvendim?me dité ¢ka kemi me votu.Uné mendoj q& &shté e papérgaditur pér me ardhé
kétu dhe nuk &shté problemi qé ne nuk duam sepse edhe ne duam ta shtyejmé pérpara por ¢ka me shty
pérpara,kété raport apo njé projektvendim gé duhet me na ardh&? Nuk &shté pérgjegjési e Kushtrimit por
sshté pérgjegjési e kryetarit t& komisionit me thirr komisionin me kohé.

Liridon Fandaj - drejtor.raportet tjera qé i ke sjell kétu kané& gené anétarét e komisionit.N& kété raport
kush e ka béré vlerésimin?Kétu nuk po e shoh asnjé anétar t& komisionit.Ndoshta zyrtari ligjor na sqaron
se a ka t& drejté vetém me njé konkurent me vazhdu kjo si raport dhe si vendim me u bé.
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Armend Krasnigi - ¢do konkurim i hpur &hté njé proceduré né vete.Drejtori jep sqarime sa i pérket
gjithé procedurés qé ka ardhé deri kétu kjo piké.

Kryesuesi - zyrtari ligjor thoté qé ka t& drejté me shku me njé ofertues.

Saranda Bajraktari - pérshéndet t& pranishmit.Edhe kryetari i komisionit dhe ne si anétar t& komisionit
kemi punu me pérgjegjési pér shkak se kané qené procedurat ligjore té cilat duhet me u respektu,cofté
afati i prokurimit q& ka gené 15 dité,afati i ankesave dhe ky raport bazohet me projektvendimin qé ka me
u bé.Nuk éshté mospérgjegjési pér shkak se né kété rast kryetari i komisionit nénshkruan por komisioni
ka gené i pérbéré prej anétaréve t€ kuvendit q& edhe &shté votu.

Kryesuesi - e hedh né votim kérkesén pér rend dite pér vlerg&simin dhe rekomandimin e raportit t&
komisionit.

17 pér,4 kundér,6 apstenime,Miratohet pika shtesé
Kryesuesi - ¢ hedh né votim rendin e dités me tri pikat shtesg.
16 pér,5 kundér,8 apstenime,Miratohet rendi i dités
Pika 1.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
Kryesuesi - e hedh né votim pikén 1.
Unanimisht Miratohet

Pika 2. Shqyrtimi i projekt-vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe
vlerésimin e ofertave pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér té€ pronés sé paluajtshme té Komunés;

Kryesuesi - e elaboron pikén dhe kérkon nga subjektet politike ti japin propozimet e tyre pér anétar té
komisionit.

Aziz Bytyqi - ne propozojmé Saranda Bajraktari.

Selman Kolgeci - ne emér 1€ grupit t& LDK-sé propozojmé Buléza Kugi.

Dardan Berisha - PDK propozon Bajram Bashén.

Laureta Tafaj - ne nuk kemi propozim.

Jehona Rrafshi Lumi - NISMA nuk ka propozim.

Herolind Limaj - nuk kemi propozim.

Kryesuesi - e hedh né votim propozimin pér Saranda Bajraktarin.

17 pér,3 apstenime

Kryesuesi - ¢ hedh né votim propozimin pér Buléza Kugin.

14 pér,12 apstenime

Kryesuesi - € hedh né votim propozimin pér Bjaram Bashén.

16 pér,1 kundér,8 apstenime

Kryesuesi konstaton qé Saranda Bajraktari dhe Bajram Basha jané pjesé e komisionit.
Kryesuesi - kérkon propozimet nga ekzekutivi.

Kryetari - propozoj Armend Krasniqi, Visar Kugi dhe Suzana Gashi.
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Kryesuesi - ¢ hedh né votim komisionin me kété pérbérje:Saranda Bajraktari,Bajram Basha,Armend
Krasniqi,Visar Kugi dhe Suzana Gashi.

17 pér,1 kundér,9 apstenime,Miratohet pika 2

Pika 3. Shqyrtimi i projekt-vendimit pér pérmbushjen dhe tejkalimin e planit buxhetor té té hyrave
vetanake pér vitin fiskal 2024 ,té barten pér shpenzim né vitin fiskal 2025;

Kryesuesi - e elaboron pikén dhe hap debatin.

Urim Suka - lidhur me kété vendim,ju Kryesues e thaté edhe vet qé ky vendim &shté marré muajin janar
mirépo pér shkak qé& éshté kthy nga ministria ne detyrohemi tash me marré njé projektvendim té ri.Né&
seancén e kaluar ju keni provu pérmes njé sgarimi me kalu até dhe e keni kuptu gé€ duhet me ardhé njé
projektvendim i ri dhe uné atéheré pata njé diskutim ku,nése ka ra projektvendimi paraprak.duhet m’u
marré projektvendim i ri dhe me ardhé né seancé té rregullt. Atéheré zyrtari ligjor ka théné q€ nuk ka
ardhé njé shkresé,vendimi paraprak nuk éshté shfugizu.A po i bie q¢ ne me kété projektvendim gé po e
marrim, e kthejmé até qé kemi théné ne muajin e kaluar,qé vendimi paraprak po shfugizohet dhe po e
béhet njé projektvendim i ri.A duhet me dhéné dikush pérgjegjési pse po vijmé deri né kété situate?
Kryesuesi - faktikisht neve nuk na ka ardhé& shkresé prej ministrisé qé vendimi kthehet mirépo duhet
vetém me u dhéné pjesa e arsyeshmérisé se ku do té barten mjetet.E hedh né votim pikén3.

15 pér,3 kundér,7 apstenime,Miratohet pika 3

Pika 4.Shqyrtimi i projekt-vendimit pér bartjen e mjeteve nga fondi rezervé né projekte japitale
pér vitin 2025;

Kryesuesi - e elaboron pikén dhe hap debatin.

Liridon Fandaj - kéto mjete a jané t& dedikuara pér blerjen e fshesés pér pastrim t€ rrugéve dhe
trotuareve edhe pse nuk na lejon ligii me qu né Eko Therandé apo do t& pérdoren pér nevoja komunale
edhe pér projekte tjera?

Kryesuesi - besoj kéto kané me u pérdor edhe pér nevoja tjera.

Liridon Fanda - né&se kéto mjete na vijné né vendim pér paisje.duhet t¢ dedikohen pér paisje,jo pér paga
t& Eko Therandés.

Kryetari - nuk &shté vetém njé paisje por kané me u ble shumé paisje.Nuk shkojné pér paga.

Liridon Fandaj - atéheré duhet t& specifikohen pér ¢cka konkretisht.

Kryetari - jemi késhillu me Ministriné e Financave dhe késhtu na kané théng.

Dardan Berisha - pérveq asaj qé tha Liridooni,né¢ KPF &shté théné digka tjetér dhe kétu po thuhet dicka
tjetér dhe pérgjigia ka gené qé kéto mjete munden m’u bart€ dhe m’u transferu pér t'u pérdor pér mallra
dhe shérbime.Ka po shkon destinimi i kompanisé “Eko Theranda™?Ne kur e kemi marré vendimin e
formimit t& késaj kompanie,ajo ka qené pér mirémbajtjen e rrugéve dhe trotuareve dhe gjithcka ¢ka i
pérket qytetitNe nuk kemi votu projektvendim q& ka m’u marré me pastrimin e qytetit dhe as me
grumbullimin e mbeturinave dhe realisht qysh po e shoh ungkjo kompani kahjen dhe destinimin po e
merr kah Eko Regjioni.

Kryetari - nuk ka té bgj asgjé¢ me Eko Regjionin.Eshté kompani komunale.Do t& merret me gropa.me
banesa.me mirémbajtje.me ndrigim dhe shumé puné tjera.

Urim Suka - ka qené edhe kérkesé e jona qé& njé kompani komunale t€ themelohet dhe jemi t& lumtur qé
Ministria e ka dhéné pélgimin q& kjo kompani t& themelohet.Kompania éshté né fazén fillestare dhe i
duhet mbéshtetje.Duke marré pér bazé qé kéto mjete jané klasifiku si mjete né€ fondin rezerve dhe nése i
lémé aty,ne nuk mund ti pérdorim,ne mendojmé qé kéto mjete duhet t€ barten dhe t& kalojné pér cka po
destinohen dhe me idené ¢ kéto mjete kané me shku pér Eko Terandén. Shqetésimet q¢ kané asambleistat
tjeré pér ményrén se si do t& menaxhohen kéto mjete,pér ményrén se si po destinohen dhe ka do t&
shkojné kéto mjete.i kemi edhe ne si¢ i kemi pér ¢do shpenzim qé béni ju si ekzekutiv mirépo ne do ti
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Jjapim mbéshtetje kétij projektvendimi fillestar e mandej do t& shohim se si jané shpenzuar kéto mjete té
cilat po i miratojmé ne sot.
Kryesuesi - ¢ hedh né votim pikén 4.

20 pér,3 apstenime,Miratohet pika 4

Pika 5. Shqyrtimi i projekt-vendimit pér dhénien e pélqimit pér té zhvilluar procedurat pérmes
konkurrimit té hapur pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme;

Kryesuesi - e elaboron pikén dhe hap debatin.

Selman Kolgeci - né dukje ky vendim dhe kjo nismé &shté jashzakonisht e miré sidomos pér ata q€ nuk
kané njohuri se cka né t& vérteté ka né Agrozoné dhe cka vérteté fshihet pas kétij tentimi pér ta arsyetuar
déshtimin e késaj qeverisje pér té funksionalizuar Zonén Ekonomike t&€ premtuar nga vet Kryetari.Kjo
nismé éshté vendim elektoral dhe pér té joshur ndonjé biznes dhe gytetar me ato parcela atje.Arsyja pse
uné mendoj qé kéto jané akrobacione pér pérfitime elektorale &shté se ne né kété kuvend kemi diskutu
disa heré pér neglizhencén qé ky pushtet ka treguar né até agrozoné.Po ashtu vérejtjet e mia kané gené se
si mendohet té funksionalizohet ajo zoné ku asaj zone i mungojné elementet bazike qé njé€ biznes mundet
me operu aty.] keni pas 8 vite koh& pér me investu dhe pér ti dhéné formén e njé agrozone g€ bizneset
mund ta shfrytézojné.A jané kéto parcella né listen e parcellave qé€ planifikohen pér dhénie né shfryt€zim?
Kétij vendimin ne kemi me i dhéné mbéshtetje pér shkak se vendi ka nevojé me u zhvillu dhe bizneset
kané nevojé me u funksionalizu né até zoné mirépo ti né kété fazé po e bén pér qéllime elektorale.
Kryetari - ne po e kryejmé si obligim ligjor qé e kemi.Q&llimi &€shté q€ ato prona me i marré€ dikush,kush
don me punu dhe ju e dini q& vitin e kaluar i kemi shfuqizu 15 vendime aty qé e kané marré njeréz dhe
nuk kané punu.

Armend Krasniqi - sa i pérket inicimit t& késaj procedure pér dhénie né shfrytézim t€ pronave
afatgjate,kjo proceduré &shté nisur nga Drejtoria ime.Eshté nis si proceduré vetém me finksionalizu si
zoné e cila konsiderohet e déshtuar ndérsa sa i pérket infrastrukturés nuk &shté krejt terr.ka pak kanalizim,
ka ujé dhe ka rrymé mirépo siq kam dégjuar,trafén e ka vjedh dikush.Besoj shpejt kané me vendos trafén.
Patjetér gé ¢cdo prone gé vjen né Asamblené komunale,&shté publikuar né listen e veganté dhe né listen e
pérgjithshme té pronave sipas ligjit pér dhénie né shfrytézim dhe kémbim t&€ pronave komunale.

Selman Kolgeci - po e pranoni edhe ju si anétar i késaj keqqeverisje & ajo zon¢ &shté zon¢ e déshtuar
dhe po e pranon edhe Kryetari gé kané nénshkru kontrata me operatorét ekonomiké dhe jané detyru m’i
shképut ato kontrata pér shkak t& mungesés sé investimeve aty.Sa i pérket pérgjigjes s€ drejtorit.drejtor ne
e patém parcellén dhe na u kthy prej ministrisé pér arsye se nuk ka qené né listen e parcelave q& kané me
u dhéné né shfrytézim,ka edhe raste tjera.

Liridon Fandaj - pér me njoftu kolegun Selman qé kjo &shté propagandé.e ka thén€ vet drejtori n¢ KPF
qé kjo &shté propagandé sepse kéto parcela nuk i plotésojné kushtet pér me i dhéné.Prodhimi i mishit t&
vigit dhe t& pulés paraprakisht duhet me pas njé pélqim prej agjensionit t& veterin€s dhe ushqimit. Ti k&t¢
pélgim nuk e ke dhe ¢ka ndodh nése operatori ekonomiké e merr kété dhe déshton mos me marr€ até
pélqim?Eshté dasht me i analizu kéto parcella dhe veprimtarit€ sepse aty nuk i plotésojné kushtet gjysma
prej kétyre veprimatrive gé i ke kétu.

Armend Krasniqgi - sa i pérket agrozonés ne e kemi inicu njé proceduré né formé t& rregullt.Opozita
detyrén e ka me sulmu mirépo nuk sulmohet njé vendim qé &hté i jashtézakonshém i cili gshté né teé
mirén dhe interesin e qytetaréve ku munden me u zhvillu biznese t&€ mira sepse interesi &sht& mjaft i madh
dhe kérkoj nga ana juaj q& té mbéshteten té gjitha vendimet e mira g€ vijné nga drejtoria apo komuna.
Liridon Fandaj - pér punén e propagandés e thashé vetém até qé e ke théné né¢ KPF.Prodhimi i mishit t&
vigit dhe té pulés,nése njé operator aplikon dhe e merr két€.,kush ja siguron lejen gé aty nuk i ploté€son
kushtet pér ta zhvilluar kété veprimtari?

Armend Krasniqi - pérveq planit rregullues ne e kemi edhe HZK-ng&.N¢ HZK kemi parapa edhe
destinime tjera t& cilat mund ti pérshtaten agrozonés dhe mund t& b&jmé ndryshime pérmes komisionit i
cili do t& formohet né kété Asamble dhe mund t& marrésh pjesé edhe ti.
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Urim Suka - mendoj q€ ne minimalisht duhet t& sillemi serioz né selin vendim qé marrim e sidomos kur
jemi te vendimi né fjalé pér Agrozonén.Ne jemi né vitin e fundit té njé 8 vjeqari té geverisjes tuaj dhe né
até Agrozoné mungojné kushtet elementare pér me zhvillu njé biznes aty dhe ky pushtet nuk ka arrit me
kriju deri tash as infrastrukturén minimale pér me zhvillu até zon& Né& praktikat e drejtorisé e juve si
pushtet deri tash na keni sjell vendime individuale pér parcella individuale,vargsisht prej kérkesave qé
keni marré deri tash.Kur jemi tash,pak para zgjedhjeve,ju e keni sjell njé projektvendim ku mendoni pér
krej parcelat me i dhéné menjéheré né shfrytézim.N& plan t& paré edhe ne jemi pér me zhvillu até zoné
dhe deshém ta mbéshtesim por kur i analizon krejt kéto,pérfundimisht po vim gati né fundin g& nuk po
dojna me i plotésu apetitet e juaja p&r qéllime politike pér pushtet por duam ti themi stop njé
projektvendimi té tillé dhe menjéheré me qeverisjen e re gé besoj po vjen,me fillu me zhvillu
infrastrukturén né kété zoné dhe me i dhéné parcelat né shfrytézim pér njerézit qé jané té intereasuar me
zhvillu aktivitetin atje,madje brenda mundésive m’i dhéné mbéshtetje projekteve g€ jané zhvillimore pér
Agrozoné.Pas konsultimeve edhe pse e patém vullnetin me mbéshtet,ne nuk i japim mbéshtetje né kété
formé si e keni sjell kété projektvendim.

Armend Krasniqi - nése njé asambleist.shef i grupit 4 vjet thoté qé ju e keni nis pér m’i premtu
dikujt.kjo &shté gasje e gabueshme.Ne po veprojmé ligjerisht pér dhénien e parcelave ku né kuadér t&
ligjit po i fusim anétar t& komisionit edhe LDK-né dhe té thoté njé anétar i LDK-sé& q¢ ne i kemi dhéné
dikujt njé parcelé qé s’e ka meritu.

Urim Suka - ky foli tjetér gjé dhe jo nga ajo qé thash uné.8 vjet i ke pas pér me zhvillu até zoné.nuk e ke
zhvillu dhe ke ardhé né fund dhe i ke vendos krejt pérnjéheré.Pér shkak t& késaj ne jemi kundér.
Kryesuesi - e hedh né votim pikén 5.

13 pér,11 kundér,Miratohet pika 5

Pika 6. Shqyrtimi i projekt-vendimit pér dhénien e pélqimit pér té zhvilluar procedurat pérmes
ankandit publik pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér té€ pronés sé paluajtshme;

Kryesuesi - ¢ elaboron pikén dhe hap debatin.

Liridon Fandaj - edhe né¢ KPF e kam pyet drejtorin se a ka licencé ky operator dhe ky mé ka théné po
por uné e di qé t& gjitha licencat pér guréthyes jané revoku.Nuk e di si do ta japim ne njé pron€ kur nuk i
lejohet veprimtaria.

Armend Krasniqi - disa heré e kam pérséritur q¢ DSHPJ punon vetém sipas rregullave dhe ligjeve né
fuqi.Né HZK njé parcelé e kemi parapa qé éshté destinimi i sakté guréthyes ndérsa operatori i cili ka béré
kérkesén i ka paraqit edhe shumé mé shumé dokumenta shtesé se sa kérkohen dhe ne kemi vendosur gé ta
inicojmé si proceduré por nuk do t& thoté qé e ka paragitur ai,e merr ai.la japim atij i cili i plotéson
kriteret qé i parashtron komisioni i cili formohet né¢ Asamblené komunale.

Liridon Fandaj - uné pyeta pér lejen gé ministria ¢ l&shon pér veprimtarité,sa ka afat?

Armend Krasniqi - deri né 203 1-tén.

Liridon Fandaj - a &shté duke funksionu ndonjé guréthyes né€ komunén toné€?

Armend Krasniqi - aty nuk &shté duke funksionuar ai guréthyes saktésisht mirépo gurthyes g€ jan¢ duke
funksionu né komunén toné jané 5 dhe kané pélgim.

Kryesuesi - e hedh né votim pikén 6 qé té jepet né shfrytézim afatshkurtér deri né 15 vite.

22 pér,3 kundér,Mirartohet pika 6.

Pika 7. Informaté pér administrimin e buxhetit t¢ Komunés s¢ Suharekés pér periudhén janar-
mars 2025;

Kryesuesi - e elaboron pikén dhe hap debatin. _ _
Liridon Fandaj - pas analizés sé raportit pér ekzekutimin e buxhetit t& K.Suharekés pér periudhén janar-
mars 2025 po parages disa vérejtje: 1.shpenzimi i ulét i buxhetit t& alokuar sidomos pér projektet
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kapitale.Nga 5.200.000€ t& alokuara pér projekte kapitalejané shpenzuar vetém 550.000€,nga to 10.65 %
nga Granti Qeveritar dhe 0% nga té hyrat vetanake.Projekte té shumta kané mbetur pa u prekur fare cka
tregon pér ngecje né realizim t& projekteve fizike né teren.Realizimi i dobét i té hyrave vetanake ku jané
realizuar 86.42% e planifikimit pér kété periudhé ku pér 81.000€ jané mé t& uléta né periudhén e viti
2024.Tatimi né proné é&shté realizuar vetém 53.79% krahasuar me planin dhe éshté njé tregues i
menaxhimit t€ dobét t€ arkétitmit t€ t&€ ardhurave tatimore.Shpenzime té uléta né disa drejtori t&
réndésishme.DSHPE ka shpenzuar 5.95%,DBZHRP vetém 1.72%.Kéto pérgindje t& uléta mund t&
ndikojné negativisht né shérbimin e qytetaréve dhe n& zhvillimin rural.Pérqindja e larté e buxhetit né paga
ku 68.65% ka shku vetém né paga dhe meditje.Teprica buxhetore pér periudhén e ardhshme tre mujore
arrin né vlerén 8.000.000€.Kjo €shté njé¢ mungesé e transparencés dhe arsyes sé mos realizimit té
projekteve kapitale.

Urim Suka - raporti tremujor éshté obligim qé ekzekutivi ka m’i paraqit Asamblesé ¢do tre muaj dhe né
kuadér té késaj ka ardhé ky raport ku uné kam bé pérpjekjen me analizu dhe disa informata q¢ i kam pa
nga ky raport dua ti ndaj me ju.Kur e sheh kété raport dhe kur e analizon até ¢ka ka ndodh vitin e kaluar,ti
e sheh qé komuna ballafagohet me probleme t&é médhaja pér shkak edhe t& pérmbaruesve por problemet
jané pastaj qé ekzekutivi i krijon edhe problemet tjera shtesé& pér shkak se nuk i pércjell projektet q& kané
déshtu t& realizohen vitin paraprak.nuk i pércjell né& vitin vijues né planifikimet e ardhshme dhe kjo po
krijon véshthtirési t&€ médhaja né implementimin e buxhetit dhe pér realizimin e projektev q& jané me
inters pér qvtetarét.Ndértimi i zonave infrastrukturore smart po figuron q& jané shpenzu 50.000€ dhe uné
nuk di qé né qytet &shté investu te zonat smart.Ndértimi i pullazit né¢ stadiumin e gytetit né Suhareké po
figuron qé& jang shpenzu 195.000€ dhe uné ¢do dité jam te satdiumi i qytetitnuk ka ndodh asgjé
aty.Ndértimi i sallés sportive né shfmu “Déshmorét e Tivarit” né Peqan figuron qé jané t€ shpenzuara
78.000€ dhe sipas informatés qé kam nuk ka ndodh investim aty.Ndértimi i aneksit né& shkollén “Rilindja”
né Népérbisht 120.000€ figurojné t& shpenzuara aty mirépo nuk ka fillu investimi atje.Kur i mora kéto
informata uné isha i vetédijshém qé vérteté ju s'i keni shpenzu né até formé dhe pastaj u informova qé
kéto mjete i ka marré pérmbaruesi.Kur i heq kéto qé sapo i pérmenda.krejt projektet tjera e kané zero
investimin pér kéto tre muaj.Uné i kuptoj véshtirésité pér tremujorin por nuk i kuptoj véshtirésité te
projektet qé jané dy vjegare.Dua t& ju them juve qé ju ta keni t& paktén parasysh qé nése sot kéto projekte
déshtojné sivjet,me gené né planifikim té vitit té kaluar sepse pérmenda rrugét né Suhareké ku kané
déshtu m’u realizu né até vit dhe nuk jané as né planifikim kété vit.Pyetja ime &shté:¢ka do té ndodh me
mbulojén te stadioni?A do té realizohet apo jo?Cka do t& ndodh me aneksin e shkollés né Népérbisht?A
do ta filloni apo jo?A do t€ filloj apo jo projekti i sallés né Peqan?Kérkoj nga ju g€ nése nuk i relizoni
tash. ju duhet ti bartni vitin tjetér kéto projekte. 1.236 € figuron shpenzimi i telefonisé mobile n€ zyrén e
Kryetarit dhe né¢ KPF thané qé éshté pér t& gjitha drejtorité dhe kur e pash raportin e pash g& figurojné
mjete t& shpenzune edhe népér drejtori pér telefoni mobile.Nése kéto para jan€ t& shpenzuara vetém te
zyra e Kryetarit.mua mé duken tepér.Kompenzimi i pérfagésimit brenda vendit 3.400€.shpenzim te zyra e
Kryetarit. Kérkoj sqarime se ku kané shku kéto 3.400€.

Labinot Halitjaha - pérshéndet t& pranishmit.Buxheti i Komunés sé Suharekés pér vitin 2025 &shté
23.000.000€.Jané alokuar nga buxheti i Kosovés 11.177.000€ ndérsa nga vetanaket jané alokuar 465.000€
dhe t& shpenzuara jané 518.000 nga t& hyrat vetanake ndérsa nga téré buxheti pér tremujoréshin jan¢
4.421.679 ,né vleré 35 %.Eshté e vérteté qé kemi pas disa probleme té vogla sidomos me pjesén e
pérmbaruesit ku e ceke qé vendimet gjyqésore kané marré disa t& holla nga buxheti komunal.Kjo ¢&shtje
gshté né gjithe Kosovén dhe jo vetém né komunén toné.Liridoni tha qé buxheti &shté shpenzu pak dhe t&
hyrat jané t& vogla.Cdo vit t& hyrat né fillim t& vitit gjithmoné jané mé t€ vogla dhe gjaté kohés.sidomos
prillit e mbrapa fillojné t& hyrat dhe fillojné edhe punimet né komuné.Sa i pérket shpenzimeve g¢ ceki
Urimi,pér secilén drejtori jané té sqaruara shpenzimet dhe nése ke digka konkrete &shté miré t'i drejtohesh
secilés drejtori sepse ata e diné mé miré secili pér shpenzimin e vet qé ka ndodh. Pérmbaruesi né
periudhén janar-mars né K.Suharekés i ka marré me vendime gjyqésore te mallra dhe shérbime 99.655€,
te subvencionet i ka marré 87.344€ dhe te investimet kapitale 508.000€.Pér projektet kapitale qé the g€
jané marré té hollat dhe ¢ka do t& béni me to.ne kemi me kérku té hyrat vetanake nése mundemi me i rrit

Fage 8 pér 15



dhe me bé né gershor ose né pjesén e fundvitit,pjesén e té hyrave vetanake me rialoku ose tepricén prej
pjeséve tjera mundemi me i barté me vendime t€ Kryetarit pér punimet tjera.Kéto jané mundésit tona.
Urim Suka - uné e lus drejtorin qé né raportet tjera kur té vijné,té paktén le té figuron te raporti qé kaq
mjete prej investimeve kapitale jané marré prej pérmbaruesve.

Liridon Fandaj - drejtor i kuptoj kushtet atmosferike por disa drejtori nuk i ka pengu kushtet atmosferike
por ¢shté mospuna e drejtoréve pér me i zhvillu kéto investime g€ jané parapa né buxhet. T& paktén nése
géshté njé informaté,né fund té tabelave shkrune q& pér shkak t& kushteve atmosferike nuk éshté pérfundu.
Te pjesa tjetér e investimeve kapitale qé€ i ceki Urimi.té paktén nése i ka marré pérmbaruesi edhe kjo si
informaté qé na vje neve né Asamble,duhet me dité se ku kané shku ato mjete Nése i ka marré
pérmbaruesi,duhet ta shkruai q& i ka marré pérmbaruesi dhe jo me vendos si investim i pérfunduar.

Fadil Hoxha - Liridoni tha q& projektet kapitale jan¢ aloku 5.300.000 dhe jané shpenzu 555.000.Po ju
tregoj q€ alokimet b&hen né fillim t& vitit kurse rregullorja 01/2022 mbi rrjedhén e parasé dhe
menaxhimin i ndan me pjesé pér ¢do muaj aq sa &shté pjesa e planit,gé llogaritet q& ka me u
shpenzu.Urimi tha q& projektet jang zero por po ju them g& nuk jan& zero por jané dy projekte qé jané bé
shpenzim.Eshté njé projekt 57.078 te DSHPE dhe njé projekt te QKMF-ja 31.576.Thaté qé nuk kemi
informacion pér vendimet e gjykatave dhe kétu jané disa prej atyre projekteve qé pérmendi Urimi gé éshté
e vérteté q€ i kané heq vendimi i gjykatave te: Ndértimi i smart zonave népér hapésira,Ndértimi i pullazit
né stadiumin e qytetit, Ndértimi dhe rikonstruimi i kanalizimeve né Mushtisht dhe Ndértimi i sallés
sportive “Déshmorét e Tivarit” né¢ Peqan.ZKF jep sqarime sa i pérket vendimeve gjyqésore te secila
drejtori dhe thoté q¢ jané né material. Sa i pérket shpenzimit te zyra e Kryetarit pér kompenzim i
pérfagésimit brenda vendit,kodi &shté i njejté por e kané& ndérru emrin sepse realisht éshté dreka dhe darka
te zyra e Kryetarit.Pra te secila drejtori qé e shihni qé éshté kompenzim i pérfagésimit brenda vendit.jang
dreka dhe darka.

Liridon Fandaj - te shpenzimet kapitale 5.2 milion t&€ alokuara,uné nuk e di si alokohen mjetet pa
planifikim.Nése ti thua qé neve na kané aloku mjetet.ato jané né bazé t& planifikimit tuaj dhe mos
realizimi &shté kjo gé€ prej 5.2 milionéve vetém 10.65 % jané shpenzu.Te vendimet gjyqésore,nuk prish
puné me shkru:vendime gjyqésore t& marrura nga ky projekt sepse te projektet kapitale nuk éshté qé nuk i
kemi pa sepse nuk jemi aq naiv por duhet me specifiku ose me dhéné njé arsyetim se pse nuk jané bé ato.
Fadil Hoxha - kodi &shté 34000 vendime gjyqésore dhe uné& nuk mund t& shkruaj ¢ka t& dua por me até
kod jam i obliguar me i vendos.N& vendimet gjyqésore té tjera.me emér e ke listen e projekteve kapitale.
Liridon Fandaj - e kuptoj por te ato drejtori nuk t& pengon ty nése ma jep kété informaté.Te 5.2 milion
qé e thash,ata nuk t'i alokojné mjetet pa alokim.

Fadil Hoxha - ZKF jep sqarime.

Urim Suka - kodi 14310 kompenzim i pérfagésimit brenda vendit,ju thaté q& deri tash ka gené emri dreka
dhe darka zyrtare.ky emér a ka ndérru si format né t&€ gjitha komunat apo ka ndérru vetém né Komunén
tone?

Fadil Hoxha - kodi &shté& pér krejt Kosovén.

Alban Berisha - Kryesues t’u kish lut & té paktén né kéto pika.me gjithé respektin pér z.Fadilin ¢ e
njoh si njérin prej ekspertave mé t& miré t&€ ekonomisé q€ e kemi dhe nuk kam dyshim n& punén e tij por
nuk di pse ju si ekzekutiv e keni bé zakon qé zyrtari Financiar dhe zyryari ligjor t& pérgjigjen né pyetjet
tona.Ta dimé sé paku kur t& vim gé me zyrtarin kemi puné&.Kérkoj falje prej Avniut dhe Fadilit sepse kéta
e kryejné punén me krenari.Kryetari gjithmoné né pika t& réndésishme po éshté né njé¢ takim.Nuk jam
kundér gé Fadili del dhe na jep sqarime por nuk do té thoté qé sa heré ka informata pér buxhetin ju thoni
qé Fadili jep sqarime.Té lus Kryesues me gené pak mé serioz dhe ta organizoni seancén mé miré€. Ta béni
njé pauzé ¢do njé oré 5 minuta sepse nagnjéheré nuk jané as gjysma e asambleistave dhe as gjysma e
drejtorave dhe po t& duket vetja i ofenduar sepse s’ke pér kénd me fol.

Kryesuesi - né moment q& nuk ka kuorum uné e ndérpres seancén mirépo tash kemi kuorum dhe jemi
duke e vazhdu seancén dhe kur &shté ¢éshtja pér raportin financiar,normal gé Drejtori i Financave jep
pérgjigje dhe pér secilén piké drejtorat japin pérgjigje.

Labinot Halitjaha - ne e dimé si ekzekutiv qé kur t& vim kétu secili e ka pérgjegjésiné e vet pér sektorin
e vet.Ne si drejtori e kemi pérgjegjésiné mé t& gjéré sepse e kemi punén me krejt drejtorité por nuk
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mumndemi me dité ¢do detaj pér secilén drejtori por secila drejtori e pérgadit pjesén e vet dhe jep sqarime
pér pjesén e vet.Po ju njoftoj qé raportin e bén ZKF-ja dhe gjithmoné &shté mé né rrjedha dhe pjesén
kryesore pér shpenzimin e buxhetit,format dhe ményrén e ka ZKF sepse merret detaisht ¢do dité me
Ministriné e Financave.

Pika 8.Njoftim i Mekanizmit kundér dhunés né familje;

Kryesuesi - hap debatin.

Elmaze Bytyqi - pérshéndet t& pranishmit.Dhuna né familje €shté njé dukuri e ndérlikuar q¢ ndodhet
brenda mardhénieve familjare,aférsisé dhe mé gjéré dhe ajo funksionon pérmes njé mekanizmi té
kontrollit,frikés dhe fuqis€.Ajo &éshté vetém njé akt fizik por pérfshin edhe format
psikologjike,emocionale,seksuale,ekonomike dhe sociale t&é abuzimit.Dhuna konsiderohet si plagé e vjetér
¢ shogérisé dhe njéra prej formave mé t€ pérhapura né boté dhe késaj dukurie shqetésuese nuk i kemi
shpétuar as ne si shtet. Kur humb respekti ndaj vlerés mé t€ madhe qé kemi t& genurit njeréz,ne sot jo
vetém q& po népérkémben déshirat tona por vlera edhe nderi yné.Dhuna po vepron si kancer né& shoqgéring
toné duke shkatérrur vlierat mé t& mira té familjes.A thua ende do t& kemi friké pér fatin e nénave dhe
motrave tona. Ne shqipétarét kemi vuajtur me shekuj nga luftrat,skamja dhe papunésia.pse duhet té kemi
friké tash edhe né kohé pageje?Pse duhet té kemi friké nga véllezérti dhe baballarét toné? Ata duhet t&
jené mbrojtja joné.jo dhunuesit toné Natyra na krijoi sébashku por injoranca njerézore po na ndan dhe pak
kush po mendon se njé grua na solli né jeté,na dha frymén.frymén té cilén ia ndalim duke e vraré e
maltretuar.Dhuna nuk atakon vetém femrat por pjesé e dhunés mund t& jené t& moshuarit,personat me
aftési té kufizuara meshkuj dhe t& mitur.Ne kemi nevojé pér respekt e dashuri sepse dhurimi i dashurisé
nuk ka kosto.gshté falas.Anadaj kam njé kérkesé pér prindérit,tu ndajné prona vajzave sikurse
djemve.Burra.regjistroni graté e juaja bashképronare t& pronave e bizneseve .Polici e nderuar,ti merrni mé
seriozisht denoncimet e grave dhe mos talleni me to.Né sferat kryesore t& shoqérisé¢ femra t& mos jeté
dekor e numér por t& jeté faktor meritor.Atéheré s’do t& keté mé friké pér graté e vajzat e reja € ende
jetojné né méshirén e burrave familjes,shoqérisé¢ dhe pushtetit.

Urim Suka - uné prita q¢ dikush nga Mekanizmi Kundér Dhunés né Familje q€ &shté i krijuar nga viti
2019 t& na raportojé pér kété periudhé dhe me na dhéné krahasimin e viteve se ¢ka ka ndodh me njé vit
dhe a &shté trendi i dhunés né familje né rénie apo né ngritje.Jo thjesht me na raportu neve si asambleist
sepse ne e kemi njé raport afér vetes por seanca &shté duke u ingizu dhe mund ta pércjellin shumé
qytetaré dhe m’u informu mé sakté.Né emér t& LDK-s€ ne i japim gjithé mbéshtetjen kétij mekanizmi dhe
jemi t& interesuar qé ¢do rekomandim g€ ata kané.nése duhet kuvendi i komunés me dhéné mbéshtetje
shtesé pér mekanizmin pér mjete financiare pér m’i ju ndal ndihmé me qéllim t€ parandalimit t€ dhunés
né familje.ne jemi né gjendje me dhéné gjithmoné mbéshtetje.

Pika 9.Shqyrtimi i projekt-vendimit pér miratimin e kérkesés

Kryesuesi - elaboron pikén dhe hap debatin.

Urim Suka - si né vendimet tjera edhe ne si grup i LDK-sé i japim mbéshtetje kétij vendimi.Uné vazhdoj
t& insistoj né idené time qé kjo pérkrahje qé jepet pér secilin qytetear,nuk duhet t€ jepet pa njé vlerésim
paraprak t& démeve nga njé komision gé duhet me gené n& kuadér t& komunés.Mendoj gé si komuné,nése
ka njé komision duhet me dal né teren dhe t& béhen vlerésimet e démeve dhe varésisht prej vlerésimit t&
démeve me ekzistu njé lloj pérgindje sa ne mundemi m’i ndihmu x familjes.

Liridon Fandaj - edhe ne si grup e mbéshtesim kété vendim apo kérkesé & personit né fjalé.Do t& duhej
me dité se sa éshté vlera apo do t& vazhdohet ashtu siq i kemi ndihmu edhe familjet tjera.Cka ka ndodh
me vendimet tjera?Pse nuk jané rimbursu ose ekzekutu ato vendime pasi kam disa shqetésime nga vet
personat qé ende nuk i kané dalé mjetet pér démet g€ ju kané shkaktu.

Labinot Halitjaha - nése éshté mundésia kété pérgjigje pér ¢do kérkesé dhe ¢do vendim qé e kemi marré
ta dérgoj me email pér secilén ¢ka ka ndodh sepse &shté géshtje q& duhet me pa mé konkretisht dhe nuk
mund té jap pérgjigje ose me gabu digka.
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Aziz Bytyqi - né emér t€ gruptit e mbéshtesim kété ndihmé.Do té ishte miré me ardhé njé vendim pér me
specifiku ashtu si thoté Urimi mirépo ne kemi pas 4-5 raste dhe urojmé mos t& kemi raste té tjera.

Jehona Rrafshi Lumi -né emér t€ partis€¢ NISMA e mbéshtes kété familje me mjete financiare dhe uroj
g& mos t& kemi raste té tilla.Mendoj q¢ sot t'shkojmé me kété vleré e pastaj t€¢ mendojmé pér rastet tjera
se si do ti financojmé.

Kryesuesi - shuma &éshté 5.000€.E hedh né votim pikén 9.

Unanimisht Miratohet pika 9.

Pika 10.

Dardan Berisha - uné e propozova kété piké pér me diskutu dhe sa i pérket pérgaditjes pér
projektvendimin &shté kompetencé e ekzekutivit.Nése ka vullnet ekzekutivi pér me vazhdu tutje.ne si
kuvendar duhet me ia dhéné dritén e gjelbért ekzekutivit g€ me i fillu procedurat pér kété ¢éshtje.Kam
edhe njé propozim,qé té gjithé shefat e grupit t&€ asmbleistave m’u ulé sébashku dhe me bé njé propozim
dhe me iu drejtu ekzekutivit pér me hap dritén e gjelbér pér me vazhdu seancén tjetér ose kur t'éshté i
gatshém ekzekutivi pér me sjell si projektvendim.Kérkoj sugjerim nga zyrtari ligjor se si duhet té
vazhdojmé ne.

Shefket Kolgeci - mua mé vjen miré gé¢ mé né fund pozita ka ardhé né péfundim qé po deshka me heq
taksén komunale.Ne si grup parlamentar edhe mandatin e kaluar kemi kérku heqjen e taksés komunale
dhe keni gené té gjithé kundra dhe kété mandat dy heré e kemi inicu dhe keni votu kundra.Mé vjen miré
qé mé né fund e keni pa qé jeni gabim dhe e keni pa q¢ duhet.Uné mendoj g€ duhet t€ higet kjo taksé dhe
mendoj qé sot éshté dasht t& vendoset mirépo s’keni kuorum.Marrim vendim té& higet taksa dhe skemi
nevojé me i bé presion as qeverisé,as ekzekutivit por vazhdojmé.

Liridon Fandaj - cilat jané implikimet financiare né buxhet nése ne vendosim me heq kété taks¢ pér
veprimtarité né biznes dhe cila &shté arsyeja q& subjekti i tij e propozon njé gjé té till€ kur ky vet ka qené
sponzoruesi i rregullores pér vendosjen e kétyre taksave pér aktivitet?Atéheré &shté dasht mos ta b&jné
por nése jané duke e bé pér fushaté dhe ju ka théné Kryetari,atéheré le t€ vazhdojné.

Labinot Halitjaha - kjo éshté kérkesé e PDK-sé ku Dardani e ka shpreh kérkesén pér heqjen e taksés
dhe pér diskutim.Kur ka gené pér votim né vitin e kaluar jemi konsultu me Dardanin se a me votu pro pér
hegjen e taksave.Uné si Drejtori i kam sugjeru g€ nuk &shté koha pér hegjen e taksave pér shkak t&
vendimit t& geverisé qé na dha direktiva pér heqjen deri né vleré 100€ pér tatim né proné ku n€ vitin e
kaluar Komuna rreth 500.000 deri 600.000€ ka pas me pas té hyra mé pak né vitin 2024 dhe késhilla ime
ka qené qé éshté viti jo i miré pér hegjen e taksés q& ndoshta nuk mund ta mbérrijmé planifikimin. Tri vitet
sa jam uné kétu si drejtor buxheti ¢do heré &shté tejkalu mbi 300.000€,500.000€ dhe 700.000€.Pra shihet
qé nuk ka me pas implikime buxhetore né kohén qé jemi dhe tjetra €shté¢ g&€ shumica e komunave t&
Kosovés e kané heq taksén né biznes dhe ne si komuné mund ta b&jmé kété dhe e fundit &hté pjesa juaj si
asambleista t& vendosni ¢cka do t& ndodh me taksén né biznes.Drejtori tutje jep sqarime.

Liridon Fandaj - nése komunat tjera e kané heq taksén mé herét.ti nuk &shté dasht ta bésh até rregullore
sepse pér até rregullore jané shpenzu disa mjete.Mos e lidh me shpenzim t€ rrymés sepse e kan€ mé lir€ se
né amviséri.Nése i pérmend vitet e kalune qé kané obligime ose ato jané t€ hyra,duhet ta sqarosh g& nése
kalon kjo,pér cilin vit po higet taksa?

Labinot Halitjaha - &shté e vérteté q& kam qené kryetar i komisionit pér taksat por aty kané gené t&
gjitha taksat komunale dhe jo vetém taksat né biznes.

Shefket Kolgeci - kjo &shté puro politiké.Para zgjedhjeve po del grupi parlamentar i PDK dhe kérkon me
heq taksén.Ku ishit ge 7 vjet?’Ka 8 vite q& e kemi propozu ne dhe na keni mbivotu.Arsytimet jang t& pa
baza.

Selman Kolgeci - mé vjen miré qé ka reflektu edhe PDK-ja qé ka ardhé si sponzorizues i késaj
nisme.Normal qé e pranuan qé kemi gené edhe ne dy heré kété mandat dhe njé heré mandatin e kaluar
ideator dhe kemi propozu me heq taksén né biznes pér shkak se rrethohemi nga komuna t€ cilat nuk ¢
aplikojné kété taksé.Drejtori tha q& nuk ka implikime shumé t& médhaja financiare,pikérisht kjo ka gené
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arsyeja pse PDK-ja e ka refuzu nismén toné herén e kalauvar.Céshtja tjetér &shté se drejtori tha q& na e
kemi situatén tani mé miré.Drejtor mendoj q& &shté e kundérta. Tash njé vit i kemi pas gati 1 milion euro
qé 1 ka marré pérmbaruesi,né fund t& vitit i ka marré afér 4 milion dhe né periudhén qé jemi tash i ka
marré gati 1 milion dhe po thoni q& e kemi situatén mé t& miré financiare.Nuk e kemi situatén mé t€ miré
financiare por po doni me shty si PDK dhe né rregull éshté pér ne sepse edhe herén e kaluar dhe dy herét
tiera kemi gené pér me heq kété taksé dhe i kemi dhéné arsyetimet tona.Miré q& keni reflektu tani me
vonesé dhe i inkurajoj edhe AAK-né me reflektu sepse prap se prap po vini né pikat q& i sjell kétu LDK-
ja.

Dardan Berisha - ne jemi té€ gjithé t€ zgjedhur t&€ qytetaréve dhe nuk mund té na ndaloj askush kush do
qé té jeté sponzor.Ne e kemi dhéné njé sqarim kur keni k&ku me heq.Sa i pérket ké&saj pike neni 47 ligji
pér vetqeverisje lokale pika 47.3 e jep qarté qé i merr votat apo nuk i merr votat.Sa i pérket sponzorizimit
e ka diskutu edhe Liridoni sa e di para jush dhe para neve.Edhe si subjekte politiké dhe né bashképunim
me shogatén e bizneseve uné mendoj q& prioritet dhe kérkesa e vetme e bizneseve &shté heqja e taksés
komunale né aktivitet pér biznese.

Urim Suka - propozoj q& né proceduré t& rregullt le t& vjen si projektvendim né KPF.,e inicojmé dhe ne
jemi t& gatshém me votu.

Avni Bytyqi - ¢éshtja e definimit t& kérkesés nuk ishte shumé e sakté nga ana e Dardanit.A &shté lirimi
nga taksa né aktivitet pér vitin 2026 apo heqja e gjithé taksés né aktivitet?E pé&rmendi Liridoni ¢éshtjen e
rregullores pér tarifat dhe ngarkesat qé &shté miratu né vitin 2023 dhe qé ka fillu t&¢ implementohet nga
viti 2024.Nuk ka gené vetém Drejtori e Financave sponzorizues i asaj rregullore por ka gené komplet
ekzekutivi duke i pérfshiré 10 drejtorité.Céshtja e t& hyrave vetanake &shté e rregulluar me ligjin pér
Financat e Pushtetit Lokal ku konkretisht i jep autoritet dhe kompetencé komunés qé t& cakton taksa dhe
té krijon t& hyra me qéllim gé t’ju krojojé kushte sa ma t& mira qytetaréve e njéra prej tyre &shté edhe
taksa né aktivitet.Ndérsa ¢éshtja e miratimit té taks€s né€ aktivitet &hté ekskluzivisht kompetencé e
kuvendit & ta miratoj taksén né aktivitet dhe ta heq taksén né aktivitet.Zyrtari ligjor tutje jep sqarime dhe
thot¢ q& me rregullore &shté miratu taksa né aktivitet dhe me rregullore duhet t&€ higet kjo taks€ né&
aktivitet dhe nga kétu le t& del si kérkesé gé& kuvendi po kérkon nga ekzekutivi g€ n€ procedura té
rregullta,brenda 2-3 muajve qé& ekzekutivi ta pérgadit aktin me té cilén duhet ta plotéson-ndryshon
rregulloren dhe ta heq taksén né aktivitet pér biznese né territorin e komunés sé Suharekés.

Shefket Kolgeci - cka ka té kege qé projektvendimin e sillni mbledhjen e ardhshme dhe voton Asambleja.
Avni Bytyqi - i njejti akt q& &shté miratu,me t& njejtin akt plotésohet dhe ndryshohet.Ne jemi duke bé&
plotésim -ndryshim té rregullores dhe nuk kemi t& drejté me vendim me bé.Ju njoftoj g€ t&€ gjithé ata g¢
kané biznese.ta keni parasysh gé kjo éshté njé lloj konflikt interesi.Ligji pér parandalimin e konfliktit @&
interesit i obligon t& gjithé ata té cilét dyshojné g€ mund t&€ hyjné né konflikt interesi,ta paragesin para
procesit t& votimit.

Urim Suka - nése ne kété diskutim gé e bémé deri tash e 18mé né vullnetin e ekzekutivit pér me plotésu-
ndryshu rregulloren,i bie q&¢ ajo mundet mos me ardhé asnjéheré.Nése ne e marrim nj¢ vendim qé e
ndalim taksén né aktivitet.ky vendim e detyron ekzekutivin me bé& plotésim-ndryshimin e rregullores.
Cilén do rrugé gé e ndjekni,si projektvendim e kalojmé.

Pika 11.

Kryesuesi - kété piké ne e diskutuam.Nése nuk ka debat,e hedh n& votim.

Urim Suka - asambleistat nuk e kané as até raport pérpara pérveq shefave t& grupeve.Ne nuk jemi t&
obliguar me votu raportin por ne duhet me votu projektvendimin qé nuk €ht¢ as i shkruar. Si mundemi
me votu njé dicka q& nuk e kemi pérpara?

Avni Bytyqi - ishte dilema qé Fadili dhe Avniu po japin sqarime vazhdimisht por s€ paku Fadili me
Drejtorin e Financave i koordinojné gjérat dhe né kété rast Drejtori i pronés nuk &hté koordinu me mua
dhe ¢éshtja e raportit &shté késhtu: Ligji pér dhénie né shfrytézim dhe k&mbimin e pronés s¢ paluajtshme
si dhe rregullorja pér procedurat e dhénies né shfrytézim t& pronés publike i pércakton shumé qarté se si té
vazhdohet me procedurat e dhénies né shferytézim & pronés publike.Deri né két¢ faz¢& mendoj q¢
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komisioni ka vepru drejt pér arsye se ju ka shterré edhe mundésia e ankesés kur e kané bé vlerésimin e
ofertave mirépo sé paku kur e ka procedu pér kuvend lénda duhet t€ jeté e kompletume.Ligji pér dhénie
né shfrytézim dhe rregullorja e thoté garténeni 21 i rregullores: nése komisioni i ankesave e vleréson
ankesén si t&€ pa bazuar,raporti i vlersimit sébashku me ofertén e pérzgjedhur i dérgohet kuvendit pér
miratim sé€bashku me kéto dokumenta shtesé: 1 kopje t& shpalljes sé& njoftimit t& interesit;procesverbali i
hapjes s¢ ofertave dhe raporti pér vlerésimin e ofertave;rekomandimi i komisionit pér pérzgjedhjen e
fituesit;1 kopje e protokoluar e ofertuesit t& pérzgjedhur;ankesa e parashtruar nése ka pas por né kété rast
nuk ka pas.Eshté dérgu raporti por nuk é&shté dérgu edhe vendimi sé bashku me kéto dokumenta qé i
kérkon ligji ndérsa ¢éshtja e marrjes sé€ vendimit &shté kompetencé e juaja.

Liridon Fandaj - kérkova sqarim nga zyrtari ligjor pér ményrén qé nése &shté ligjore q& me njé ofertues
me vazhdu.

Avni Bytyqi - ligji dhe rregullorja nuk e kérkon njé gjé té tillé dhe mjafton qé & jeté vetém njé ofertues.
Armend Krasniqi - ato qé¢ tha zyrtari ligjor dhe zyra ligjore e Kryetarit,apsolut nuk géndron asnjéra né
pérpuethshméri,¢cofté me raportin e komisionit e ¢ofté me drejtoriné.Komisioni e ka pérfundu t& gjithé
procedurén dhe ka paraqitur njé raport t& cilén e ka dérgu né zyrén ligjore t& kryetarit.konkretisht te
Kryetari pastaj zyra ligjore nuk ka gené e pérgjegjshme me e pérgadit sepse ndoshta ka gené koha jo
optimale pér me pérgadit njé raport q¢ merr koh& 15-20 minuta mirépo papérgjegjésiné ténde nuk duhet
me gjujt dikund tjetér.

Avni Bytyqi - kur e kérkoi né fund pikén e rendit t€ dités n& kété Asamble,data e raportit &shté e
29.04.2025 dhe tha q€ punén e kemi fillu né 7 né méngjes dhe para neve dhe para Kryesuesit nuk ka pas
asgj¢é deri né két¢é moment dhe s'kam pas si ta pérgadis njé projektvendim pér t'ja sjell juve
pérpara.Mirépo nése ju vlerésoni dhe mendoni gé ¢do gjé éshté né rregull sipas kétij raporti qé e ka sjell
komisioni.votone dhe uné kur t& shkoj né zyré e hartoj vendimin.

Kryesuesi - realisht ashtu éshté ajo cka tha zyrtari ligjor.Uné e hedh né votim pér ta térhek nga rendi i
dités pikén 11.

9 pér,7 kundér,2 apstenime, Térhiqet pika 11 nga rendi i dités
Pika 12.Pyetje dhe pérgjigje;

Dardan Berisha - uné duhet ti rikthehem asaj shprehjes time té famshme qé uné e kam dité gé ka me
ardhé kjo situaté si ¢do situaté tjetér sepse kur ti jepet fjala njé asambleisti 10 heré dhe me ligj i takon njé
repliké dhe njé heré fjala dhe t¢ kam théné Kryesues ta respektosh rregulloren.Ti je i pari g€ nuk e
respekton rregulloren Kryesues i Kuvendit.Nuk mund t& shesésh patriotizém.e heki dhe s’e heki sepse kjo
formé nuk mé pélgen.

Kryesuesi - forma t& cilén ai e ngriti ishte plotésisht e padrejté¢ dhe ne deshém ta shyejmé dhe ta
miratojmé kété vendim.

Dardan Berisha - pyetje pér DSHPE konkretisht &shté kérkesé¢ e banoréve ¢ lagjes,rrugés “Xhavit
Syla”.Prej furrés “Kosovarja’ dhe deri te tregu i bagétive rruga éshté a pakalueshme prej gropave té
médhaja qé& jané hap né até rrugé.Drejtor &shté miré ta trajtoni até rrugé.

Enver Shabani - éshté e vérteté qé rruga Reqan-Budakové &shté e démtuar sidomos pjesa e qytetit deri te
rruga e Reqanit por rruga Suhareké -Regan-Budakové éshté rrugé regjionale dhe nuk na takon neve si
komuné por nuk do t& thoté qé nuk do ta eleminojmé ndonjé gropé ku &shté mé e véshtirésune pér
komunikacion edhe pse kemi bé disa ndérhyrje né disa puseta.Do t& pérpigemi si komuné.E kemi njé
kontraté pér sanimin dhe mirémbajtjen e rrugéve lokale dhe do ta b&j njékérkesé te menaxheri i kontratés.
Dardan Berisha - nése i shohim né kété formé rrugét regjionale, edhe rruga “Skénderbeu” dhe “Brigada
1237 jané regjionale por ka gepje t& asfaltiti ose vendoja e disa kockave pér m’i eleminu ato gropa.Pra
nuk éshté arsye qé éshté rrugé regjionale sepse ka shumé rrugé regjionale qé jané meremetu.

Jehona Rrafshi Lumi - kryesues.kérkoj qé kérkesén time ta adresosh te DSHMS.Gjaté njé vizite né
QKMF-né né fshatin Leshan kam konstatuar gé &shté njé gjendje jo e miré ku ambienetet e brendshme
jané t&¢ mbushur me myk, gjithéashtu mungojné paisjet higjienike.Madje né kété¢ QMF nuk ka as gjoker
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dhe ato pak paisje g€ jané,jané bleré nga infermierja e atij vendi.Gjithgashtu éshté ndérpreré edhe uji pér
shkak t& mykut g€ paraqet né kété ambulant.Kjo situaté paraqet rrezik edhe pér qytetarét dhe punétorét qé
jang aty dhe kérkoj nga Drejtoria e Shéndetésisé ta b&jné njé inspektim dhe t& marrin masa pér rregullimin
e kétyre problemeve.

Liridon Fandaj - kam pyetje pér Drejtoreshén e Shéndetésisé ku ajo ka njé kohé gé nuk merr
pjesé.Zévendés drejtori i QKMF-sé vitin e kaluar ka shku né lutje t& méngjesit né& Ameriké dhe ka
shpenzuar 5.000 € nga fondi i DSHMS.Cila ka qené arsyeja dhe ¢ka ka pérfitu komuna nga kjo vizite?

T& njejtén pyetje e kam edhe pér Drejtorin e Urbanizmit sepse edhe ai ka shkuar né lutje t&¢ méngjesit.Cili
&shté pérfitimi i shpenzimit t& paras€ publike me shku né vizité nga njé ftesé e njé kompanie private sepse
nuk &shté q& ka pérfitu komuna.Pyetje pér DSHPE q& nuk e di a &shté kompetenté pér rrugén
“Skénderbeu™ A jané t€ parapara né projekt kygjet.hyrje-daljet nga krahu i djathté né té majté ose nga i
majti né t& djathte?

Enver Shabani - DSHPE &shté njesi e kérkesés pér rrugén qé tani éshté pothuaj né pérfundim.Nuk je i
pari g€ po ankohesh ose gé po pyet pér kéto kygje q€ jané 3 kygje.Sipas menaxherit t€ kontratés aty jané
tri kycje me projekt.Para dy javésh bashké me njé ekspert té trafikut kemi dal né teren dhe i kemi
shenjézu shenjat e kémbésoréve por edhe sot ka probleme dhe pakénaqési te qytetarét.Sé shpejti do té
shtrohet edhe faza e dyté e asfaltit.Projektanti &shté nga Suhareka dhe mund t& bisedoni drejtpérsédre;ti
ose edhe né formé zyrtare mundeni me kérku qé me pas casje né projekt sepse ¢do gjé éshté transparente.
Liridon Fandaj - ¢é€shtjen q¢ e ngrita uné &shté vetém pér shkak t& rrezikut t& komunikacionit dhe desha
1€ di a jané né projekt aty apo pér interes t€ dikujt jan& 1€né ato kygje sepse ¢do moment aty krijohet njé
rrezik pér me ndodh njé aksident.

Enver Shabani - ke t& drejté dhe nuk &éshté shqetésim vetém i yti.Njéra nga arsyet qé tani po diskutohet
éshté se projekti &shté bé para planit t&€ mobilitetit dhe sa i pérket planit t& mobilitetit g& tani éshté projekt
i pérfunduar.ky plan parash mbylljen e ky¢jeve.Menaxheri i kontratés thoté qé& nuk ka té drejté t& bgj
devijim té& projektit por me Planin e Mobilitetit do t& mbyllen.

Urim Suka - Me datat 6,7 dhe 8 prill kemi pas reshje t& borés dhe temperatura t& uléta.ngrica ku pér
pasojé déme té konsiderueshme né kéto kultura bujgésore:kumbulla,kojsi,qershi.pjeshké dhe arra.Pyetja
ime pér Drejtorin e Bujgésisé: A jeni né dijeni pér kéto déme?A keni komision né nivel komunal pér
vlergsimin e démeve?Nése po,kérkoj nga ju qé né afat t& shpejt t& béni vlerésimin e kétyre démeve dhe t'u
dilni né ndihmé fermeréve sipas mundésive buxhetore t& komunés por edhe té kérkoni mbéshtetje nga
ministria q& démet q& i jané shkaktu fermeréve e qé jané t& médha,sa do pak t'u kompenzohen.Sé fundmi
uné jam njoftu qé komuna e Rahovecit veq ka fillu me i dalé ndihmé fermeréve pér té€ njejtat déme andaj
njé gjé té tillé kérkoj qé ta b&j dhe Komuna joné. Pyetja e dyté ka t& b&j me késhillat e fshatrave.Ne i kemi
zgjedh kryetarét e késhillave t€ fshatrave dhe nuk e di sa éshté duke funksionu miré dhe nuk mé duket qé
si ekzekutiv jeni duke i pérfill né nivelin e déshiruar kryetarét e fshatrave.Ajo g€ dua té di &shté qé¢ ta kem
nga Drejtoria e Administratés njé raport prej se &hté themelu késhilli,sa takime jan€é mbajté pér vitin
2023 dhe me késhillat e fshatrave kush kané qené prezent dhe sa jané pagu brenda njé viti kalendarik.Kjo
le t& vlen edhe pér vitin 2024 sepse kam vérejtje qé nuk jan& pagu mjaftueshém dhe po dua t’i dal né
ndihmé.Déshiroj qé raporti t€ vjen mbledhjen e ardhshme.

Selman Kolgeci - kemi diskutu njé heré pér kanalizimin né fshatin Vraniq.até g€ e keni proklamu si
kanalizim i jashtézakonshém qé po béhet me njé projket t& veganté dhe mandej keni ardhé kétu dhe e keni
pranu gé ka déshtu ai kanalizim.B&het fjalé pér kanalizimin prej Matoshve e Loshve e deri né gjysmén e
fshatit.Ai projekt ka kushtu rreth 70-80 mijé euro.Sot po i kérkoj dy gjéra pér até temé.Pérgjegjési pre]
juve gé& keni déshtu dhe kur do t& rregullohet ai kanalizim.E di q& kompanisé i ka kalu garancioni i
defekteve dhe ju nuk keni ndérmarré asnjé gjé pér até déshtim t€ kanalizimit.Céshtja tjetér &éshté te rruga
“Skénderbeu” dhe ka katér apo pesé seanca q& kérkoj t& di a keni bé auditim t& sigurisé pér até pjesé t&
rrugés?Njé heré keni théné qé nuk e keni bé,herén tjetér keni théné qé nuk &shté kompetencé e jona.Eshté
pikérisht kompetencé e juaja dhe uné nuk mund t& shkoj si asambleis ta b&j auditimin e sigurisé né¢ até
rrugé.Ju kam paralajmru gé kané me ndodh aksidente dhe aksidentet kané ndodh por nuk keni ndérmarré
asgjé. Aktulisht jané 4 hymje dhe duhet auditimi dhe raportin e njé eksperti t& komunikacionit se a lejohen
4 kygje né distancén 600-700m.Céshtje tjetér éshté se a lejohen kthime majtas dhe a ka pas nevojé m’u bé
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2.6 m ishulli géndror.E kuptoj qé ishulli qéndror &shté i miré kur ka hapésira por ti e ke eleminu trotuarin
pér me bé njé shirit g€ i konvenon dikujt aty me hy dhe me dal.Kétu nuk jemi pér individ por jemi pér t&
gjithé dhe aty nesér mundet me pésu secili qytetar.Kur kyetarin e kam pyet se a ka fillu implementimi i
rekomandimeve t€ Planit t& Mobilitetit,ai mé ka théné gé ka fillu né shesh dhe né rrugén Skénderbeu por
pikérisht at€heré s’ka pas ¢ka me bé kur ka fillu dhe sot rekomandimet qé i kané nxjerr ekspertat mé t&
miré,qé i ka nxerr raporti i auditimit,sot ato rekomandime nuk po doni m’i realizu.Duhet m’i realizu ose
né t&€ kundértén silleni njé raport q& i kundérshton ato qé& ka théné,qé duhet m’i mbyll.

Enver Shabani - ju po thoni g€ nuk t€ kam kthy pérgjigje por uné t’u kam pérgjigj né kété pyetje dhe

pérgjigjja paraprake ka gené aférsisht sikurse iu pérgjigja Liridonit.Kur jam konsultu me menaxherin e
kontratés,ai mé ka théné q& nuk guxojné m’i mbyll tani sepse projekti &shté ashtu.Andaj kam théng q& kur
projekti t€ pérfundoj vazhdojmé me aplikimin e Planit t& Mobilitetit.Uné nuk kam té drejté t& b&j auditim
dhe pér kété kam pyet dhe e kam trajtu né detale kérkesén ténde.Deri mé tani e kam njé raport me shkrim
nga menaxheri.Cfaré do forme ¢ofté dhe si do qé ta shihni t& arsyeshme,ne jemi pér bashképunim né
interes t& qytetarit.Sa i pérket kanalizimit t& Vraniqit,ka qené njé nga projektet mé t& miré t& mundshme té
asaj kohe sepse e kemi bé me kompani t& projektimit.A &shté kry puna miré? Mbikqyrési dhe menaxheri i
kontratés ka qené njé€ inxhinier nga fusha pérkatése.Nuk kemi mujt me vlerésu se a &shté puna e kryer apo
s’éshté por nuk kan shku dém 70.000€ dhe té ftoj ty dhe gjithé té tjerét g€ mund té japin kontribut né kété
fushé,dalim nga afér sepse aty éshté punu digka dhe e dini terenin shumé miré.

Selman Kolgeci - po e diskutoj njé dicka q& ka ndodh dhe nuk &shté dasht me ndodh.Ai kanalizim &shté
pagu 80.000€ dhe ka funksionu O dit€.Kush do qé e ka kry,nuk mundemi ne punékryesit m’i faturu
defekte. Uné jam i gatshém me dal kurédoheré né Vraniq dhe kudo me pa secilin problem sepse pér kété
Jemi kétu por nuk mund té fshihemi pas njé déshtimi.Sot ai rrjet i kanalizimit &shté inekzistent. Te ¢éshtja
e rrugés Skénderbeu.uné po e kuptoj g€ po do me e zbatu njé digka qé e ki né letér mirépo éshté po kjo
geverisje,&shté po ky Kryetar q¢ edhe sheshin géndror e ka deviju dhe nuk po e lejon tash me bé pér té
mirén e qytetaréve pér mos me ndodh aksidente aty.Sot e kemi né doré kété ¢éshtje me rregullu dhe uné
po kérkoj me rregullu.

Enver Shabani - uné personalisht nuk i iki pérgjegjésisé dhe nuk e marré uné kété:po don ose s’po don
Kryetari.Thashé q& menaxheri i kontratés &shté pérgjegjés.Drejtori tutje jep sqarime.

Takimi pérfundoi: 12:50
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